
Manuel Morales Garcia  8181728220
283.86 kW 7 de Enero de 2026
GDMTH 744180503268

23,252 kWh prom. $ 121,219

397 35,408 kWh $0

100.00 % MES $ 121,219

$1,029,522.00 MXN $79,205.00 MXN $950,317.00 MXN

715 W 397 1111.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 106.4 AÑOS



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

# 202600100

Manuel Morales Garcia  
8181728220
convenciones@gmail.com

397 TWSolar Bifacial Module 715W

2 Solis  Inverter 124 kW

397 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

397 Protecciones eléctricas

397 UVIE

397 UIIE

397 Tuberia y sus accesorios

397 Costo por instalación del sistema

397 Material electrico

284150 Ingenieria

Subtotal $ 87,170,920.64

IVA $ 13,947,347.30

TOTAL (MXN)$ 101,118,267.94

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 1,029,522.00 $ 79,205.00 $ 0.00 $ 950,317.00 $ 950,317.00 $ -100,167,950.94

2 $ 1,060,407.66 $ 81,581.15 $ 0.00 $ 978,826.51 $ 978,826.51 $ -99,189,124.43

3 $ 1,092,219.89 $ 84,028.58 $ 0.00 $ 1,008,191.31 $ 1,008,191.31 $ -98,180,933.13

4 $ 1,124,986.49 $ 86,549.44 $ 0.00 $ 1,038,437.04 $ 1,038,437.04 $ -97,142,496.08

5 $ 1,158,736.08 $ 89,145.93 $ 0.00 $ 1,069,590.16 $ 1,069,590.16 $ -96,072,905.93

6 $ 1,193,498.16 $ 91,820.30 $ 0.00 $ 1,101,677.86 $ 1,101,677.86 $ -94,971,228.07

7 $ 1,229,303.11 $ 94,574.91 $ 0.00 $ 1,134,728.20 $ 1,134,728.20 $ -93,836,499.87

8 $ 1,266,182.20 $ 97,412.16 $ 0.00 $ 1,168,770.04 $ 1,168,770.04 $ -92,667,729.83

9 $ 1,304,167.67 $ 100,334.52 $ 0.00 $ 1,203,833.14 $ 1,203,833.14 $ -91,463,896.68

10 $ 1,343,292.70 $ 103,344.56 $ 0.00 $ 1,239,948.14 $ 1,239,948.14 $ -90,223,948.55

11 $ 1,383,591.48 $ 106,444.90 $ 0.00 $ 1,277,146.58 $ 1,277,146.58 $ -88,946,801.96

12 $ 1,425,099.22 $ 109,638.24 $ 0.00 $ 1,315,460.98 $ 1,315,460.98 $ -87,631,340.99

13 $ 1,467,852.20 $ 112,927.39 $ 0.00 $ 1,354,924.81 $ 1,354,924.81 $ -86,276,416.18

14 $ 1,511,887.77 $ 116,315.21 $ 0.00 $ 1,395,572.55 $ 1,395,572.55 $ -84,880,843.62

15 $ 1,557,244.40 $ 119,804.67 $ 0.00 $ 1,437,439.73 $ 1,437,439.73 $ -83,443,403.89

16 $ 1,603,961.73 $ 123,398.81 $ 0.00 $ 1,480,562.92 $ 1,480,562.92 $ -81,962,840.97

17 $ 1,652,080.58 $ 127,100.77 $ 0.00 $ 1,524,979.81 $ 1,524,979.81 $ -80,437,861.16

18 $ 1,701,643.00 $ 130,913.80 $ 0.00 $ 1,570,729.20 $ 1,570,729.20 $ -78,867,131.96

19 $ 1,752,692.29 $ 134,841.21 $ 0.00 $ 1,617,851.08 $ 1,617,851.08 $ -77,249,280.88

20 $ 1,805,273.06 $ 138,886.45 $ 0.00 $ 1,666,386.61 $ 1,666,386.61 $ -75,582,894.27

21 $ 1,859,431.25 $ 143,053.04 $ 0.00 $ 1,716,378.21 $ 1,716,378.21 $ -73,866,516.06

22 $ 1,915,214.19 $ 147,344.63 $ 0.00 $ 1,767,869.56 $ 1,767,869.56 $ -72,098,646.50

23 $ 1,972,670.61 $ 151,764.97 $ 0.00 $ 1,820,905.64 $ 1,820,905.64 $ -70,277,740.86

24 $ 2,031,850.73 $ 156,317.92 $ 0.00 $ 1,875,532.81 $ 1,875,532.81 $ -68,402,208.05

25 $ 2,092,806.25 $ 161,007.46 $ 0.00 $ 1,931,798.80 $ 1,931,798.80 $ -66,470,409.25

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Abril 39,313.0 $62,649 $18,344 $13,712 $114,442 $3,260 $2,469 $1,032 $8,309 92.7%

Mayo 40,888.0 $65,159 $18,450 $16,366 $119,712 $6,426 $4,613 $1,917 $15,493 87.1%

Junio 47,099.0 $75,057 $18,683 $16,956 $130,522 $20,653 $11,856 $4,866 $43,820 66.4%

Julio 36,119.0 $57,559 $18,683 $13,564 $110,043 $3,012 $2,515 $1,032 $8,073 92.7%

Agosto 22,541.0 $35,921 $18,684 $8,109 $86,410 $0 $0 $0 $465 99.5%

Sept 14,667.0 $23,373 $13,294 $5,455 $69,048 $0 $0 $0 $465 99.3%

Octubre 19,678.0 $31,359 $17,888 $7,077 $81,219 $0 $0 $0 $465 99.4%

Nov 12,605.0 $20,087 $11,552 $4,571 $65,062 $0 $0 $0 $465 99.3%

Diciembre 7,736.0 $12,328 $7,454 $2,949 $55,535 $0 $0 $0 $465 99.2%

Enero 11,170.0 $17,801 $10,435 $4,128 $62,550 $0 $0 $0 $465 99.3%

Febrero 15,869.0 $25,289 $15,679 $6,045 $73,220 $0 $0 $0 $465 99.4%

Marzo 11,334.0 $18,062 $10,261 $4,128 $61,759 $0 $0 $0 $465 99.2%

TOTAL $1,029,522 TOTAL $79,415

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


